[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO Nº

			REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Luiz Fernando Agapito, Médico do Gripário, coordenador sala de emergência Pronto Socorro Municipal de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

			Justifica-se esta homenagem em razão, haja vista o grande esforço, dedicação, amor, respeito e empenho a saúde de todos os pacientes.
                    Em forma fazendo valer o Juramento.
                    Prometo solenemente consagrar a minha vida ao serviço da humanidade, darei aos meus mestres o respeito e o reconhecimento que lhes são devidos, exercerei a minha arte com consciência e dignidade, a saúde do meu doente será a minha primeira preocupação, mesmo após a morte do doente respeitarei os segredos que me tiver confiado.
                    Manterei por todos os meios ao meu alcance, a honra e as nobres tradições da profissão médica, os meus colegas serão meus irmãos, não permitirei que considerações de religião, nacionalidade, raça, partido político, ou posição social se interponham entre o meu dever e o meu doente, guardarei respeito absoluto pela humanidade desde o seu inicio, mesmo sob ameaça e não farei uso dos meus conhecimentos Médicos contra as leis da humanidade.
                    Faço destas promessas solenemente, livremente e sob a minha honra.
                    Desejamos que com o brilhantismo de sempre, seus esforços sejam infinitamente maiores e bem sucedidas. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Fevereiro de 2021.

					            Eduardinho
					José Eduardo Morais Perbelini
						     Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Hogdo N° 46/2021 - PROTOCOLO 303/2021 - 03/02/2021 17:14